证券代码：000806       证券简称：银河投资       公告编号：2015-044

北海银河生物产业投资股份有限公司

关于聘任杨胜利院士、邱贵兴院士为专家委员会委员的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况介绍

北海银河生物产业投资股份有限公司（以下简称“公司”）2015 年 4 月 17

日召开的第八届董事会第十一次（临时）会议审议通过了《关于成立生物医药专

家委员会》，公司决定聘请生物医学领域内知名专家学者成立生物医药专家委员

会。（具体内容请查阅 2015 年 4 月 18 日刊登在巨潮资讯网上《关于成立生物医

药专家委员会的公告》（公告编号：2015—020））

为推动公司生物医药产业快速发展，公司现拟增聘两名院士级专家担任生物

医药专家委员会委员，这将为公司未来在生物医药领域的战略布局、产业规划、

投资决策提供更多权威性的专业意见和技术指导。

二、新增专家委员会委员名单与简介

1、杨胜利教授：生物技术专家，中国工程院院士

1962 年毕业于上海华东化工学院，1962 年 9 月到中国科学院上海药物研究

所工作，1980-1982 年在美国加州大学从事博士后研究，1992-1996 年担任中国

科学院上海生物工程研究中心主任、党委书记，现任中国科学院上海生物工程中

心研究员，博士生导师。中科院生物技术专家委员会主任委员，中科院新药专家

委员会副主任委员、国家“863”生物技术领域专家委员会委员、上海市科技进步

专家咨询委员等。上海交通大学、中国科技大学、华东理工大学兼职教授。 先

后承担国家科研项目 13 项，已获奖 4 项，其中获省部级一等奖 2 项。杨胜利教

授共发表论文 90 余篇，获中国发明专利 26 项。

2、邱贵兴教授：骨科学专家及医用材料专家，中国工程院院士

1968 年毕业于中国协和医科大学（八年制）。北京协和医院外科学系名誉主

任、主任医师、教授、博士生导师，中国工程院院士，获政府特殊津贴的专家，

教育部科学技术委员会副主任，教育部科技委学风建设委员会副主任，中华医学

会常务理事，中华医学会组织工作委员会副主委，北京医师协会骨科专业专家委

员会主任委员，中华骨与关节外科杂志主编，中华关节外科杂志（电子版）主编，

中国工程院医药卫生学部常委、副主任，医学参考报社副理事长兼副总编辑，国

家自然科学基金委员会医学科学部专家咨询委员会委员，国家药典委员会执行委

员，卫计委合理用药专家委员会副主委，中国医学装备协会医用耗材装备技术专

业委员会主任委员，国际华人脊柱学会（ICSS）主席，国际矫形与创伤外科学

会（SICOT）副主席、中国部主席等。香港骨科医学院荣誉院士。

荣获国家科学技术二等奖 2项、北京市科学技术二等奖、中华医学科技二等

奖、国家科技进步三等奖、国家教委三等奖、卫生部二等奖等奖项。作为项目负

责人开展了国家自然科学基金、公益性行业科研专项基金等 20 余项省部级以上

科研课题。主编《骨科手术学》、《脊柱外科新手术》等专著 35 部，主译《骨科

学》等 13 部，国内外发表论文、评述 800 余篇。

特此公告！

 北海银河生物产业投资股份有限公司

                                               董 事 会

                                             二〇一五年五月二十日